
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, д. 12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 e-mail: taldom-ravon@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от У#

г “1

Об установлении и утверждении
значения коэффициента, корректирующего 
кадастровую стоимость 1 кв.метра земельного участка 
под кладбищем, на территории которого 
предоставляется место для создания семейною 
(родового) захоронения, применяемого для расчета 
платы за предоставление места для создания 
семейного (родового) захоронения на территории 
Талдомского городского округа Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». 
Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле». Законом 
Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-03 «О погребении и похоронном деле в 
Московской области», постановлением Правительства Московской области от 17.10.2016 
№ 740/36 «Об утверждении Порядка предоставления гражданам мест для создания 
семейных (родовых) захоронений и Методики расчета платы за предоставление места для 
создания семейного (родового) захоронения», постановлением Правительство 
Московской области от 28.03.2022 №283/11 «О внесении изменений в Порядок 
предоставления гражданам мест для создания семейных (родовых) захоронений и 
Методику расчета платы за предоставление места для создания семейного (родового) 
захоронения, распоряжением Главного управления региональной безопасности 
Московской области от 25.12.2019 № 53-РГУ«О реализации отдельных положений 
законодательства Московской области по предоставлению мест захоронения для создания 
семейных (родовых) захоронений на общественных и военных мемориальных кладбищах, 
расположенных на территории Московской области», Уставом Талдомского городского 
округа,

О
постановляю: Су ’

1. Установить и утвердить значение коэффициента (Ккор), корректирующего 
кадастровую стоимость 1 кв.метра земельного участка под кладбищем, на 
территории которого предоставляется место для создания семейного (родового) 

mailto:taldom-ravon@mail.ru


городского округа Московской области, в соответствии с приложением к 
настоящему постановлению.

2. Отделу информационного обеспечения разместить постановление в сети 
«Интернет» на официальном сайте администрации Талдомского городского округа 
и в общественно-политической газете «Заря».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Талдомского городского округа Московской области 
Марусеву Е.В.

Глава Талдомского городского округа Крупенин

Исп.: Коршунова Т.И.
Тел.: S (49620) 3-33-23

Разослано: в дело-2; Марусева E.B.-I; отдел потребительского рынка-1; отдел инф.обеспечения-1; газета «Заря»-!



Приложение 
к Постановлению Главы 

Талдомского городского округа 
Московской области 

от /27 aL № //______

Значение коэффициента (Ккор), корректирующего кадастровую стоимость 1 кв,метра 
земельного участка под кладбищем, на территории которого предоставляется место 
для создания семейного (родового) захоронения (СТ}ук), применяемого для расчета 
платы за предоставление места для создания семейного (родового) захоронения на 

территории Талдомского городского округа Московской области

Кадастровая стоимость 1 кв.метра 
земельного участка под кладбищем, на 

территории которого предоставляется место 
для создания семейного (родового) 

захоронения (СТзук)

Значение коэффициента Ккор

До 1000 рублей (включительно) 3,0
От 1001 до 1500 рублей 2,0
От 1501 до 2000 рублей 1,5
От 2001 до 2500 рублей 1.0
От 2501 и более рублей 0.5


